ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2015 № 138-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 24.10.2014 № 1074-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 24.10.2014

№ 1074-п «О предоставлении субсидий некоммерческим организациям
сферы молодёжной политики» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 фамилию и инициалы «Костин В.Г.» в
соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами
«Даниленко Р.А.» в соответствующем падеже.

1.2. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим
организациям сферы молодёжной политики Ярославской области,
утвержденный постановлением, изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора области Даниленко Р.А.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 17.02.2015 № 138-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок предоставления субсидий некоммерческим

организациям сферы молодёжной политики Ярославской области

1. Абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- обеспечение трудоустройства и содействие трудовой занятости

подростков, включая возмещение затрат на материально-техническое
обеспечение указанной деятельности.».

2. Из абзаца четвертого пункта 5 слова «(более трёх месяцев)»
исключить.

3. Абзац одиннадцатый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«- приобретение материальных запасов, необходимых для оформления

трудоустройства несовершеннолетних (включая приобретение трудовых
книжек для несовершеннолетних, трудоустраивающихся впервые);».

4. В пункте 9:
4.1. Абзац первый подпункта 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Для получения субсидии на цели, предусмотренные абзацами

вторым - четвертым пункта 4 Порядка, организация не позднее наступления
срока, установленного приказом агентства для окончания подачи заявок,
представляет в агентство заявку на предоставление субсидии по форме
согласно приложению 1 к Порядку (далее - заявка) на следующий
финансовый год, в которой указывает общую сумму предполагаемых
расходов, цели и размер запрашиваемых средств, а также обоснование
необходимости их получения.».

4.2. В абзаце первом подпункта 9.2 слова «в срок до 31 января
очередного финансового года» заменить словами «не позднее
45 календарных дней с момента окончания срока подачи заявок».

4.3. Подпункт 9.4 изложить в следующей редакции:
«9.4. Для получения субсидии на цели, предусмотренные абзацами

пятым и шестым пункта 4 Порядка, организация представляет в агентство
ходатайство о предоставлении субсидии (далее - ходатайство), в котором
указывает общую сумму предполагаемых расходов, цели и размер
запрашиваемых средств, а также обоснование необходимости их получения.

К заявке прилагаются:
- копия устава организации;
- копия свидетельства о внесении организации в Единый

государственный реестр юридических лиц;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

2

- справка (оригинал) соответствующего территориального налогового
органа об отсутствии задолженности по уплате налогов в бюджеты
различных уровней и внебюджетные фонды;

- справка (оригинал) из обслуживающего банка об отсутствии
картотеки на расчетном(ых) счете (счетах);

- сведения о работниках организации и наличии материально-
технической базы, позволяющей оказывать соответствующие услуги в сфере
молодежной политики;

- смета расходов на организацию и проведение мероприятия с
указанием всех источников финансирования.

Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии
организации на основании ее ходатайства принимается агентством и
утверждается приказом агентства в течение 20 рабочих дней с момента
поступления ходатайства исходя из имеющихся бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год.».

4.4. В подпункте 9.5:
- в абзаце первом слово «утверждаются» заменить словом

«утверждается»;
- абзац второй исключить.